
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 
zadávanou na základě § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mimo zadávací řízení 
 
 
 
 

Akreditace FN Brno – externí hodnocení kvality a bezpečí 
zdravotních služeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel: 532 233 445, e-mail: kaldova.petra@fnbrno.cz 
 

I. Předmět  
 
Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je pravidelné provádění hodnocení kvality 
a bezpečí zdravotních služeb FN Brno (dále jen „audit“), která je poskytovatelem zdravotních služeb dle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění (dále jen „ZZS“)  
 
Plnění zadavatel požaduje v rozsahu externího hodnocení kvality a bezpečí zdravotních služeb podle § 
98 a násl. ZZS a jeho prováděcí vyhlášky č. 102/2012 Sb., o hodnocení kvality a bezpečí lůžkové 
zdravotní péče, v platném znění. 
 
Platnost akreditace je dle aktuálně platné a účinné právní úpravy 3 roky. Stávající akreditace 
zadavatele skončila 23. 4. 2020. 
 
 

II. Kvalifikace 
 
Účastník prokáže splnění kvalifikačních předpokladů předložením následujících dokumentů: 

a) kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu plnění, ne starší 90 dnů, 

b) kopie výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán, ne starší 90 dnů. 
c) kopii dokladu o oprávnění udělené Ministerstvem zdravotnictví ČR k provádění hodnocení 

kvality a bezpečí zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
v platném znění a jeho prováděcí vyhlášky č. 102/2012 Sb. 

d) Seznam externího hodnocení kvality a bezpečí s uvedením jejich názvu, rozsahu a doby 
poskytnutí, které byly realizovány v posledních 3 letech, a to: 

- ve třech zdravotnických zařízení přímo řízených MZ ČR s počtem lůžek min. 800 
- v pěti zdravotnických zařízení poskytujících hospitalizační péči s počtem lůžek min. 300 

 
 

 
 

III. Jiné podmínky a požadavky zadavatele 
 
S vítězným uchazečem bude uzavřena smlouva na dobu neurčitou 
 
První externí hodnocení kvality a bezpečí proběhne po uzavření smlouvy v roce 2020. Následně budou 
externí hodnocení kvality a bezpečí prováděna průběžně dle platné legislativy. Konkrétní termín 
zahájení a program externího hodnocení kvality a bezpečí si smluvní strany dohodnou s dostatečným 
předstihem. Součástí externího hodnocení kvality a bezpečí musí být i jméno vedoucího 
hodnotitelského týmu, jmenný seznam členů hodnotitelského týmu a program externího hodnocení 
kvality a bezpečí. Místem plnění jsou všechna pracoviště FN Brno. 
 
 
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a podmínky: 
Nabídková cena bude zpracována jako celková cena za provedení 1 externího hodnocení kvality a 
bezpečí v členění na akreditaci a reakreditaci. Součástí nabídkové ceny musí být i cena za 
předakreditační šetření, které proběhne po uzavření smlouvy v roce 2020 před externím hodnocení 
kvality a bezpečí.      
Cena je závazná a nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s provedením 
externího hodnocení kvality a bezpečí včetně předakreditačního šetření. Uvedena bude celková 
nabídková cena (tj. nabídková cena s DPH) a dále bude samostatně vyčíslena nabídková cena bez 
DPH a výše DPH. 

 



Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel: 532 233 445, e-mail: kaldova.petra@fnbrno.cz 
 

Platební podmínky: 
Platba bude uskutečněna na základě faktury – daňového dokladu pro předání zprávy o hodnocení 
kvality a bezpečí. Faktura je splatná do 60 dnů od dne jejího doručení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 kdykoli upravit, doplnit nebo změnit podmínky veřejné zakázky a tuto výzvu; 
 kdykoli ukončit a zrušit proces směřující k zadání této veřejné zakázky; 

 
 
 

IV. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a předložena v jednom originále v listinné formě a v jedné 
kopii v elektronické formě na CD nebo DVD ve formátech RTF, DOC, DOCX nebo PDF a smlouva 
včetně příloh ve formátu RTF, DOC nebo DOCX.  
 
Nabídka v listinné formě i v elektronické formě bude vložena do jedné obálky označené slovy „Veřejná 
zakázka – Akreditace FN Brno – externí hodnocení kvality a bezpečí zdravotních služeb – 
NABÍDKA“ a identifikačními údaji účastníka zadávacího řízení, a to alespoň v rozsahu obchodní firmy 
či názvu (jména a příjmení), sídla (bydliště či místa podnikání), právní formy, IČ a adresy pro 
doručování písemností. 
 
Struktura nabídky: 

 Obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů s uvedením číslování stránek; 
 Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle této výzvy včetně seznamu externího 

hodnocení kvality a bezpečí realizovaného za poslední 3 roky; 
 Další doklady a součásti dle této výzvy; 
 Cenová nabídka dle této výzvy; 
 Nepřepisovatelný elektronický nosič (CD nebo DVD) obsahující celou nabídku, smlouvu a 

další dokumenty dle podmínek této výzvy. 
 
Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky. 
Opatření proti vyjmutí listů uplatňuje zadavatel zejména z důvodů vyloučení možnosti neoprávněné 
manipulace. Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou.  
 
 
 

V. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle základního kritéria ekonomické výhodnosti. Jako ekonomicky 
nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 
 
 

VI. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
VI.1. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek se stanovuje do 24. 6. 2020 v 10:00 hodin. 
 
VI.2. Místo pro podání nabídek 
 
Nabídku lze podat: 



Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel: 532 233 445, e-mail: kaldova.petra@fnbrno.cz 
 

 poštou doporučeně na adresu:   
Fakultní nemocnice Brno 
Oddělení právních věcí 
Jihlavská 20, 625 00 Brno  

 osobně v sídle zadavatele v pracovní dny od 8:00 do 11:00 hod. na Oddělení právních věcí, 
dveře č. 3113, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, pracoviště Nemocnice Bohunice a 
Porodnice, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno. 

 
VI.3. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek proběhne dne 24. 6. 2020 v 10:00 hod. v sídle zadavatele v zasedací místnosti 
Oddělení právních věcí, 3. nadzemní podlaží objektu lůžkového traktu, pracoviště Nemocnice Bohunice 
a Porodnice, Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00, Brno. 
 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit statutární zástupci uchazečů nebo jejich zástupci (nejvýše jedna 
osoba za každého uchazeče) výslovně zmocněni k tomuto úkonu na základě plné moci, která bude 
předána zadavateli před otevíráním obálek. 
 
 
 
V Brně dne 4. 6. 2020 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
        ředitel FN Brno 


		2020-06-04T13:01:45+0200
	Petra Kaldová




